

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA  <b>CNPJ:</b> 82.777.236/0001-01 <b>Telefone:</b> (49) 3435-0600 <b>Endereço:</b> Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro <b>CEP:</b> 89683-000 - Ponte Serrada	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 97/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 120/2022 <b>Data do Processo:</b> 24/08/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 120/2022  
**b) Nr. Licitação:** 97/2022 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:**  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços com validade para 12 (doze) meses para possível aquisição de peças dos veículos/equipamentos pertencentes a secretaria de agricultura.*

### Participante: EQUI PECAS COMERCIO DE PECAS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Barra de Direção LD - Barra de Direção LD	4,000	UND	550,00	2.200,00
3	Barra do Terceiro Ponto - Barra do Terceiro Ponto	3,000	UND	840,00	2.520,00
5	Cabo Freio de mão MF4275 - Cabo Freio de mão MF4275	2,000	UND	369,00	738,00
6	Cabo de Freio de Mão MF4290 - Cabo de Freio de Mão MF4290	2,000	UND	369,00	738,00
7	Cabo de Freio de Mão MF275 - Cabo de Freio de Mão MF275	2,000	UND	199,00	398,00
10	Disco Embreagem MF4275 - Disco Embreagem MF4275	2,000	UND	550,00	1.100,00
12	Disco Embreagem MF275 - Disco Embreagem MF275	2,000	UND	679,00	1.358,00
17	Disco Embreagem Cardan 139x59x5 - Disco Embreagem Cardan 139x59x5	5,000	UND	24,20	121,00
18	Disco Embriagem Cardan 139x82x5 - Disco Embriagem Cardan 139x82x5	5,000	UND	24,20	121,00
21	Eixo Rolo Liso New Pecu - Eixo Rolo Liso New Pecu	2,000	UND	229,00	458,00
23	Engrenagem Intermediaria 34 Dentes - Engrenagem Intermediaria 34 Dentes	3,000	UND	298,00	894,00
25	Filtro Hidráulico MF4275 - Filtro Hidráulico MF4275	3,000	UND	129,50	388,50
27	Filtro Hidráulico MF275 - Filtro Hidráulico MF275	3,000	UND	129,50	388,50
29	Filtro de Ar Interno MF4290 - Filtro de Ar Interno MF4290	3,000	UND	65,50	196,50
31	Filtro de Ar Externo MF4275 - Filtro de Ar Externo MF4275	3,000	UND	107,50	322,50
33	Filtro de Ar Externo MF275 - Filtro de Ar Externo MF275	3,000	UND	79,30	237,90
35	Filtro de Combustível MF4290 BB eletrico - Filtro de Combustível MF4290 BB eletrico	4,000	UND	79,50	318,00
37	Jogo de Faca Ensiladeira JF - Jogo de Faca Ensiladeira JF	2,000	UND	1.869,00	3.738,00
40	Grade Dianteira MF4290 - Grade Dianteira MF4290	1,000	UND	1.281,00	1.281,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
41	Mancal de Grade Aradora 243mm - Mancal de Grade Aradora 243mm	5,000	UND	820,00	4.100,00
43	Pedra do Afiador Ensiladeira JF - Pedra do Afiador Ensiladeira JF	2,000	UND	401,00	802,00
45	Plato Embreagem MF4275 dupla 12" - Plato Embreagem MF4275 dupla 12"	2,000	UND	1.992,00	3.984,00
47	Plato Embreagem MF275 Split Torq 12" - Plato Embreagem MF275 Split Torq 12"	2,000	UND	1.840,00	3.680,00
50	Rolamento Embreagem MF4275 - Rolamento Embreagem MF4275	2,000	UND	239,00	478,00
52	Rolamento Embreagem MF275 - Rolamento Embreagem MF275	2,000	UND	270,50	541,00
54	Rolamento 6205 - Rolamento 6205	10,000	UND	22,98	229,80
56	Rolo Liso Completo New Pecos - Rolo Liso Completo New Pecos	2,000	UND	755,50	1.511,00
58	Separador de Grade Niveladora 185mm - Separador de Grade Niveladora 185mm	10,000	UND	66,00	660,00
60	Trava da Porca de Grade Aradora - Trava da Porca de Grade Aradora	6,000	UND	47,80	286,80
<b>Total do Participante:</b>					<b>33.789,50</b>

**Participante: TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA**

2	Barra de Direção LE - Barra de Direção LE	4,000	UND	551,00	2.204,00
4	Cano Mangueira Desetos 8mm azul - Cano Mangueira Desetos 8mm azul	5,000	UND	74,10	370,50
8	Cabo Comando Quebra Jato New Pecos - Cabo Comando Quebra Jato New Pecos	2,000	UND	374,00	748,00
9	Correia 5/5v 1550 - Correia 5/5v 1550	2,000	UND	779,00	1.558,00
11	Disco Embreagem MF4290 - Disco Embreagem MF4290	2,000	UND	715,00	1.430,00
19	Disco de Freio - Disco de Freio	8,000	UND	129,00	1.032,00
20	Engate Rapido M22 - Engate Rapido M22	10,000	UND	196,50	1.965,00
22	Engrenagem do Cilindro Montado 34 D - Engrenagem do Cilindro Montado 34 D	3,000	UND	326,50	979,50
24	Engrenagem Planetária - Engrenagem Planetária	6,000	UND	198,50	1.191,00
26	Filtro Hidráulico MF4290 - Filtro Hidráulico MF4290	3,000	UND	129,00	387,00
28	Filtro de Ar Interno MF4275 - Filtro de Ar Interno MF4275	3,000	UND	61,00	183,00
30	Filtro de Ar Interno MF275 - Filtro de Ar Interno MF275	3,000	UND	60,00	180,00
32	Filtro de Ar Externo MF4290 - Filtro de Ar Externo MF4290	3,000	UND	105,00	315,00
34	Filtro de Combustível MF4275 - Filtro de Combustível MF4275	4,000	UND	24,95	99,80
36	Filtro de Combustível MF275 - Filtro de Combustível MF275	4,000	UND	24,70	98,80
38	Jogo de Faca Ensiladeira New Pecos - Jogo de Faca Ensiladeira New Pecos	1,000	UND	1.784,00	1.784,00
39	Grade Dianteira MF275 - Grade Dianteira MF275	1,000	UND	427,50	427,50
42	Mancal de Grade Niveladora 225mm - Mancal de Grade Niveladora 225mm	10,000	UND	357,50	3.575,00
44	Pedra do Afiador Ensiladeira New Pecos - Pedra do Afiador Ensiladeira New Pecos	2,000	UND	517,75	1.035,50
46	Plato Embreagem MF4290 Split Torq 13" - Plato Embreagem MF4290 Split Torq 13"	2,000	UND	1.770,00	3.540,00
48	Polia Rotor Ensiladeira JF - Polia Rotor Ensiladeira JF	2,000	UND	2.178,00	4.356,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
49	Rolamento Axial - Rolamento Axial	4,000	UND	149,00	596,00
51	Rolamento Embreagem MF4290 - Rolamento Embreagem MF4290	2,000	UND	257,45	514,90
53	Rolamento 6204 - Rolamento 6204	10,000	UND	21,375	213,75
55	Rolamento 6206 - Rolamento 6206	10,000	UND	29,40	294,00
57	Separador de grade aradora 270mm - Separador de grade aradora 270mm	10,000	UND	84,85	848,50
59	Terceiro Ponto Reforçado - Terceiro Ponto Reforçado	3,000	UND	660,00	1.980,00
61	Trava da Porca de Grade Niveladora - Trava da Porca de Grade Niveladora	6,000	UND	45,95	275,70
<b>Total do Participante:</b>					<b>32.182,45</b>

**Participante: TRATORLAMINAS PECAS LTDA**

13	Disco de Grade Aradora 26" - Disco de Grade Aradora 26"	20,000	UND	399,00	7.980,00
14	Disco de Grade Aradora 28" - Disco de Grade Aradora 28"	10,000	UND	485,00	4.850,00
15	Disco de Grade Niveladora Liso 20" - Disco de Grade Niveladora Liso 20"	20,000	UND	147,00	2.940,00
16	Disco de Grade Niveladora Recortado 20" - Disco de Grade Niveladora Recortado 20"	20,000	UND	147,00	2.940,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>18.710,00</b>

**Total Geral: 84.681,95**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. DE APOIO AO AGRICULTOR	08.001.20.606.2001.2060.3.3.90.00.00	R\$ 100.335,06

Ponte Serrada, 30 de Setembro de 2022

.....

**Assinatura do Responsável**